JARA 発番第 2023-373 号
2024 年 3 ⽉ 21 ⽇

選⼿所属団体 御中
公益社団法⼈ ⽇本ローイング協会

強化委員会
４⽉シニア強化合宿について

標題の件、次のシーズンに向けた継続強化を⽬的として、以下の通り実施しますのでお知らせします。

1. ４⽉シニア強化合宿

(1)  ⽬  的  ・2024 年シーズンにむけ継続的な強化を図るため。
・国際⼤会派遣に向けた評価をおこなう。【4 ⽉ 25 ⽇（⽊）評価レース対象者】

(2)  2024 年シーズンにむけ継続的な強化を図るため。
(3)  対象選⼿ ： ①シニアナショナルチーム「A 代表」の内パリオリンピック⽇本代表

②         〃         アジア・オセアニア⼤陸予選⽇本代
表（補漕含む）

③ シニアナショナルチーム「B 代表」の内 4 ⽉ 25 ⽇（⽊）再評価クルー
④ ③以外のシニアナショナルチーム「Ｂ代表」および「Ｃ代表」のうち

アジアカップ出場予定クルー
(3)⽇   程 ： 選⼿①③ 2024 年４⽉ 8 ⽇（⽉）〜4 ⽉ 26 ⽇（⾦）

選⼿②④ 2024 年 4 ⽉ 3 ⽇（⽔）〜4 ⽉ 15 ⽇（⽉）
集合：選⼿①③4 ⽉ 8 ⽇（⽉） 14 時 ⼾⽥ NTC

    選⼿②④4 ⽉ 3 ⽇（⽔） 14 時 ⼾⽥ NTC
解散：選⼿①③4 ⽉ 26 ⽇（⾦）AM トレーニング終了後（昼⾷なし）
   選⼿②④合宿終了後 アジア・オセアニア⼤陸予選、アジアカップに遠征

を予定しております。
開催場所 ： ⼾⽥ボートコース（埼⽟県⼾⽥市）
宿    泊 ： 希望者は「国⽴スポーツ科学センター⼾⽥艇庫」または「東横イン

⼾⽥公園駅⻄⼝」 としますが宿泊施設確保数に限りがあるため⼀部
調整させていただきます。
※⾷事提供については国⽴艇庫にて提供を予定しております。

2. その他
(1) 使⽤艇はフォア、ダブルスカルについては原則⽇本ローイング協会の⼿配により準備いたしま

すが 、ペア・シングルスカルについては極⼒、各⾃艇をご準備願います。
なお、地⽅在籍団体については協会所有艇の貸し出しも可能としますので申し込み時にご申請
ください。

(2) 交通費・宿泊・⾷事等、合宿に関わる費⽤
A 代表  ：規定の選⼿負担⾦（1 ⽇ 8,000 円）をご負担いただきます。
B・C 代表：各所属団体負担とします。

(3)  評価レース
2024 年 4 ⽉ 25 ⽇（⽊）にオープンフォア、ダブルスカル種⽬にて選⼿③を対象とした再評価
レースをおこなう予定です。詳細は別途お知らせいたします。

（4）5 ⽉以降の活動について
   現在の代表におけるスケジュールについては『2024 年シーズンにおけるシニアナショナルチ

ーム パリオリンピック・世界ローイング選⼿権等に向けたスケジュール』（2024 年 3 ⽉ 14 ⽇
付 JARA 発第 2023-370 号）で調整を進めております。

以  上